
UCHWAŁA  NR   

RADY  MIASTA  KRAKOWA 

Z  DNIA  

  

  

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków  

z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018” 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.  2014 r. poz. 1118 z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2015- 2018”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Z dniem 31 grudnia 2014 roku traci moc obowiązująca uchwała nr LX/852/12 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 7 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014. 

 

§ 3 

W sprawach związanych z realizacją zadań określonych w Wieloletnim Programie 

Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2012-2014 

przyjętym uchwała Nr LX/852/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 2012 roku, 

wszczętych i niezakończonych pod rządami tej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 5a ust. 2 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

2014r. poz. 1118), jak również dążąc do realizacji wizji miasta wyrażonej w Strategii 

Rozwoju Krakowa jako miasta obywatelskiego przygotowano „Wieloletni program 

współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018”.  

 

Uznając za podstawę prawidłowego funkcjonowania wspólnoty zaangażowane społeczeństwo 

skupione w organizacjach pozarządowych należy stale dążyć do podnoszenia jakości 

współpracy Gminy z tymi podmiotami. Zwiększanie ich zaangażowania w realizację zadań 

publicznych jest nie tylko wyrazem rosnącej roli organizacji pozarządowych w życiu 

Krakowa, ale również realizacją konstytucyjnej zasady pomocniczości. Z tego względu 

Gmina Miejska Kraków deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w oparciu o zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.  

 

Celem Wieloletniego programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi jest m.in. określenie kierunków rozwijania współpracy na najbliższe lata, 

zasad współpracy w zakresie realizacji zadań publicznych oraz wspólnych działań 

podejmowanych na rzecz dalszego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Krakowie. 

Wieloletni program współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na 

lata 2015 –2018 został opracowany wspólnie ze środowiskiem krakowskich organizacji 

pozarządowych oraz poddany konsultacjom z w sposób określony w art. 5 ust. 5 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 

r. poz. 1118 z późn. zm.). 

 

Uchwała nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem. 

 

 


